
HOTARARE
privind trecerea terenului În suprafaţă de 24.627 mp situat În Şos.

Bucureşti - Ploieşti km 8,5 din domeniul privat al Municipiului
Bucureşti În domeniul privat al statului, În vederea construirii unui

sediu al Unităţii Speciale de Aviaţie

Având În vedere expunerea de motive a Primarului General al
Municipiului Bucureşti şi raportul de specialitate al Direcţiei Generale
de Dezvoltare, Investiţii şi Planificare Urbană - Direcţia Evidenţă
Imobiliară şi Cadastrală;

Văzând raportul Comisiei patrimoniu şi avizul Comisiei juridice
.şi de disciplină· din cadrul Consiliului General al Municipiului
Bucureşti;

Luând În considerare cererea Ministerului Administraţiei şi
Internelor nr. 444360/30.01.2009;

În conformitate cu prevederile Legii nr. 213/1998 privind
proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia, cu modificările şi
completările ulterioare; .

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) lit. c) şi 45 alin. (3) din
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată,
cu modificările şi completările ulterioare.

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI
HOTĂRĂŞTE:

Art.1 Se aprobă trecerea terenului În suprafaţă de 24.627 mp,
situat În Bucureşti, Şos. ·Bucureşti - Ploieşti km 8,5, sector 1, din
domeniul privat al Municipiului Bucureşti, În domeniul privat al
statului, În vederea construirii unui sediu al Unităţii Speciale de
Aviaţie.

Art.2 Terenul menţionat la art. 1 se identifică potrivit planului
topografic scara 1:2000, prevăzut În anexa care face parte integrantă

\ din prezenta hotărâre. lt\ A IV I
'" - 4 ••$).q.. t

.•'.1

'.
..:



Art.3 Schimbarea. destinaţiei terenului· atrage revocarea prezentei
hotărâri.

ArtA Direcţiile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului General
al Municipiului Bucureşti vor aduce la Îndeplinire prevederile prezentei
hotărâri.

Această hotărâre a fost adoptată În şedinţa ordinară a Consiliului
General al Municipiului Bucureşti din data de 29.10.2010.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

Murg Călin

Bucureşti, 29·
. Nr. 284

t

SECRETAR GENERAL
Al MUNICIPIULUI BUCUREŞTI

Tudor Toma

Splaiul Independenţei291-293, sector 6, Bucureşti,Româniatel.: +4021 305 55 00; www:bucuresti-primaria.ro Pag2


